



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 – Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____
Ass. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600
Bairro Nova Corrente – Corrente – Piauí
CEP 64980-000 CNPJ 06.554.257/0001-71
Email: prefeitura.corrente@gmail.com

PORTARIA GP Nº 518/2015, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

“Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 74, III, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, conforme composição abaixo:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Maria Lêda Dias Piauino

Suplente: Solene Rocha Alves

Titular: Aldenir Pereira dos Santos

Suplente: Raimunda Rodrigues Miranda

Titular: Elen Joanne da Silva Curvina

Suplente: Ronétina Santana Ferreira Costa

II. Representantes dos Órgãos não Governamentais

Titular: Rejane Barreira da Silva

Suplente: Aniela Rocha Lustosa

Titular: Mariângela Knitter Barros

Suplente: Francisco Freires Rocha

Titular: Adriano Lourenço Ferreira

Suplente: Mayara dos Santos Ferreira

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DOIS IRMÃOS, EM CORRENTE, 17 DE ABRIL DE 2015.

JESUALDO CAVALCANTI BARROS
Prefeito Municipal



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº. 043/2015

Antônio Almeida (PI), 17 de abril de 2015

Romaneja servidores entre Secretarias, conforme específica, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANTONIO ALMEIDA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e com base nos incisos VI e IX, do Art. 74, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar entre Secretarias, os servidores municipais abaixo relacionados considerando razões de interesse do Serviço Público:

Nº	ORD	SERVIDOR	LOTAÇÃO	REMANEJADO
01		Charles Rodrigues de Oliveira / Aux. Serviços gerais	Secretaria de agricultura/Matadouro municipal	Secretaria de Educação/U.Esc.Teresa Alves da Costa albuquerque
02		Manoel Vieira dos Santos/ Aux. Serviços gerais	Secretaria de Obras, Transporte e serviços públicos/Clube Municipal	Secretaria da juventude, Esporte, Turismo e Lazer / Clube Municipal
03		Geú Feitosa		
04		Djalma Leal Júnior		

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando eventuais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Antônio Almeida, em 17 de abril de 2015.

JOÃO BATISTA CAVALCANTE COSTA
Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

Maria Trindade Ferreira dos Santos
Secretária de Administração

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura e em outros locais públicos do município nesta data; e no jornal "Diário Oficial dos Municípios", em 20 de abril de 2015.

Vanilda Cavalcante Costa
Chefe de Gabinete

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Material	Valor Unit.	Valor Total
181	Tinta para pintura a dedo, conjunto com 06 unidades de 30ml, cada, composição, colorantes, água, espessante, carga inerte e conservantes. Ind. Brasileira	estj	140	color make	R\$ 3,19	R\$ 446,60
182	Tinta para pintura facial – Conjunto 06 frascos de pasta colorida de 5g cada, textura macia, produto atóxico. Ind. Brasileira	estj	60	color make	R\$ 12,90	R\$ 774,00
183	Tinta para tecido – frasco com 37ml, cores variadas. Ind. Brasileira	und	120	acrilex	R\$ 2,00	R\$ 240,00
184	Tinta para tecido diversas cores 37 ml	und		acrilex	R\$ 2,00	R\$ 0,00
185	Toalha de rosto.	und		santista	R\$ 4,90	R\$ 0,00
186	Transferidor escolar plástico, tamanho 12cm, com 360°. Ind. Brasileira	und	25	leoleo	R\$ 0,90	R\$ 22,50
187	Transparência p/ uso manual 216x279mm, caixa c/ 50 folhas). Ind. Brasileira	cx	15	cis	R\$ 5,00	R\$ 75,00
192	Caderno desenho gde espiral 48fl	und	300	foroni	R\$ 2,20	R\$ 660,00
193	Caderno pequeno 96fls brochura 1/4	und	300	foroni	R\$ 2,53	R\$ 759,00
194	Caderno universitário capa dura costurada 96fl.	und	150	foroni	R\$ 4,90	R\$ 735,00
195	Papel a4 reciclado branco 210 x 297 mm resma com 500fls, 75g/m2, em embalagem revestida externamente com polipropileno biorientada (bopp), resistente à umidade.	resma	25	chamex	R\$ 14,90	R\$ 372,50
196	Papel A4, medindo 210x297, resma c/ 500 folhas	resma	400	jandaia	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
197	Papel almoco com pauta 400 folhas.	resma	500	jandaia	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
198	Papel almoco sem pauta 400 folhas.	resma	100	jandaia	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
199	Papel camurça, diversas cores c/20fl.	pct	150	jandaia	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
201	Papel casca de ovo a4, 180 g, com 50 folhas.	pct	8	offpaper	R\$ 15,00	R\$ 120,00
202	Papel celofane, diversas cores c/50fl.	pct	200	jandaia	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
203	Papel color set, gramatura de no mínimo 150g/m2, diversas cores, medindo aproximadamente 48,0 x 66,0 cms.	pct	300	colorset	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
204	Papel couche 180gr 210x297 pct com 100fl.	pct	10	offpaper	R\$ 14,00	R\$ 140,00
205	Papel crepon 0 48x2mts pct/10fl.	fl	300	jandaia	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
206	Papel de seda pacote com 100 folhas.	pct	250	jandaia	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
207	Papel laminado, diversas cores com 40fl	resma	50	jandaia	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
209	Papel micro ondulado pct com 10fls.	cx	100	jandaia	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
210	Papel sulfite, formato a4, gramatura de no mínimo 75g/m, colorido, embalagem de papel plastificado, com 100fls resistente a umidade.	pct	20	jandaia	R\$ 4,90	R\$ 98,00
211	Pasta aba officio transparente.	und	200	delo	R\$ 1,50	R\$ 300,00
212	Pasta arquivo morto em plástico polionda U	und	200	polibras	R\$ 4,80	R\$ 960,00
214	Pasta c aba e elástico diversas cores (papelão).	und	300	delo	R\$ 2,09	R\$ 627,00
215	Pasta catálogo, para 50 envelopes plásticos com quatro furos e de espessura media, capa pvc, tamanho officio.	und	25	delo	R\$ 12,00	R\$ 300,00
217	Pasta classificador pvc com grampo trilho	und	50	delo	R\$ 2,40	R\$ 120,00
218	Pasta com grampo trilho de papelão plastificado	und	50	delo	R\$ 2,09	R\$ 104,50
219	Pasta em "L" oficial PVC.	und	5	polibras	R\$ 1,00	R\$ 5,00
220	Pasta para congresso em pvc com porta cd/ papel / caneta.	und	90	delo	R\$ 5,00	R\$ 450,00
221	Pasta pvc transparente 2 cm.	und	60	delo	R\$ 2,30	R\$ 138,00
222	Pasta pvc transparente 4 cm.	und	70	delo	R\$ 3,50	R\$ 245,00
223	Pasta pvc transparente 6 cm	und	70	delo	R\$ 4,00	R\$ 280,00
						R\$ 153.646,40

OBSERVAÇÕES I:

- A Licitante é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de Contrato;
- Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;
- O contrato ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	VERANILCE GUEDES REIS – ME (INFORPAPER)
CNPJ	12.130.893/0001-79
CONTATO	(89) 9973-7054 – Wesley Cardoso da Mota, inscrito no CPF nº 852.672.791-53
ENDEREÇO	Rua Adolf John Terry, 1482, Bairro Centro.
CIDADE	Corrente – PI